
 امروز- لیلا زمانی
پرتاب ۱۱ ماهواره ظرف مدت ۲ سال، دستیابی به مدار ۷۵۰ کیلومتری برای 
نخستین بار و تزریق موفق و همزمان سه ماهواره در مدار از دستاوردهای 

مهم دولت سیزدهم در حوزه فضایی است.
دی ماه ۱۴۰۰ زمانی که تنها چند ماه از آغاز دولت سیزدهم می گذشت و رییس جمهوری 
پس از حدود ۱۰ سال جلسه شورای عالی فضایی را برگزار کرد، نخستین پرتاب ماهواره انجام 
شد.در این پرتاب ماهواره بر سیمرغ بهینه شده، سه محموله تحقیقاتی را از پایگاه فضایی امام 
خمینی )ره( پرتاب کرد که جدایش مرحله اول و دوم ماهواره بر نیز انجام شد اما موفقیت آن 
۱۰۰ درصدی نشد.پس از این پرتاب و در یک سال ابتدایی دولت سیزدهم، ماهواره های نور 

۲ نیز با موفقیت پرتاب شد.
پس از آن ماهواره »خیام« در یک همکاری مشــترک با کشور روسیه از ایستگاه فضایی 
بایکونور قزاقستان توسط ماهواره بر سایوز به فضا پرتاب شد. این ماهواره که مالکیت آن در 
اختیار سازمان فضایی ایران است، با سنجنده های دقیق در طیف های مختلف، زیرساختی 

مناسب برای هوشمندسازی بخش های گوناگون کشور است.
ارتقا بهره وری در حوزه کشاورزی، پایش دقیق منابع آبی کشور، مدیریت مخاطرات طبیعی، 
پایش تغییرات کاربری، ساخت وسازهای غیر مجاز و مقابله با جنگل خواری، پایش مخاطرات 
زیست محیطی، پایش معادن و اکتشافات معدنی، پایش مرزهای کشور و بسیاری از کاربردهای 

دیگر از جمله کاربردهای داده های دریافت شده از ماهواره خیام است.
نگاهی به رکوردهایی که ایران در صنعت فضایی ثبت کرد

مهر ۱۴۰۱ نمونه آزمایشی »بلوک انتقال مداری سامان« با یک فروند کاوشگر زیرمداری با 
موفقیت پرتاب شد و مورد آزمون قرار گرفت. پرتاب های انجام شده در دولت سیزدهم امروز 
به ۱۱ عدد رسید که با تعداد تمام پرتاب های ۱۰ سال گذشته برابری می کند. پرتاب ماهواره به 
فضا چه تحقیقاتی باشد چه آزمایشی، ثمره تلاش های صنعت فضایی کشور روی زمین است 

و تا زمانی که به فضا پرتاب نشود نمی توان ارزیابی درستی از آن داشت.
در نتیجه همین پرتاب ها، کشورمان ایران برای نخستین بار با موفقیت به مدار ۷۵۰ کیلومتری 
از ســطح زمین دست پیدا کرد و اکنون ماهواره برهای ایرانی در کلاس سبک در مدارهای 

۵۰۰کیلومتری و ۷۵۰ کیلومتری از سطح زمین تثبیت شده اند.
هدف صنعت فضایی ایران این است که محموله های سنگین  چند صد کیلویی را در مدار 
۵۰۰ تا ۷۵۰ کیلومتری قرار دهد. وزن محموله های کنونی حدود ۱۰۰ کیلوگرم است. طبق 
برنامه ۱۰ساله صنعت فضایی و در افق ۱۴۱۰، ایران باید بتواند محموله هایی که وزن آن ها به 

»تن« می رسد را با موفقیت پرتاب کند.
تاثیر وجود ماهواره در فضا بر کیفیت زندگی و سطح رفاه مردم

رییس ســازمان فضایی ایران گفت: زمانی که یک ماهواره در مدار قرار می گیرد، تاثیرات 
شگرفی بر زندگی مردم دارد و در مبارزه با زمین خواری و صیانت از منابع و مراتع ملی، استفاده 
از تصاویر ماهواره ای راه حل هایی را در اختیار تصمیم گیران قرار می دهد که بسیار شفاف، متقن 

و در نتیجه راهگشا خواهد بود.  
»حســن سالاریه« درباره تاثیری که پرتاب های موفق ماهواره بر زندگی مردم دارد، گفت:  
با توجه به اینکه تسلط و در اختیار داشتن فناوری پرتاب قابلیت و توانمندی خاص و ویژه ای 
محسوب می شــود، موضوع از دو جنبه حائز اهمیت است. جنبه اول موضوع اقتدار آفرینی 
برای مردم است که به تبع آن مزیت های دیگر از جمله ارتقای جایگاه بین المللی را به همراه 

خواهد داشت. 
وی افزود: جنبه دوم و البته بســیار مهم آن است که با تثبیت پرتاب ها در پی پرتاب های 
تحقیقاتی و در اختیار داشتن داشتن توان پرتاب عملیاتی، کشور هر وقت اراده کند می تواند 
ماهواره مورد نیاز خود را در مدار قرار دهد. شاید تاثیر پرتاب در زندگی مردم به صورت مستقیم 
حس نشود ولی وجود ماهواره در فضا مستقیما بر کیفیت زندگی مردم و سطح رفاه جامعه موثر 
است. با در اختیار داشتن قابلیت پرتاب، لازم نیست برای پرتاب ماهواره به با کشور خارجی 

مذاکره کرد و طبیعتا تحریم ها بر این حوزه بی تاثیر خواهد بود.
سالاریه درباره نقش سر ریز فناوری  ماهواره ای در صنعت افزود: صنعت فضایی، صنعتی با 
فناوری بالا و پیشرفته محسوب می شود. فناوری ها و قطعات مورد استفاده در این صنعت از 
استانداردهای بسیار بالایی برخوردار بوده و معمولا به دلیل ارزش افزوده، قیمت بالایی دارند و 

در عین حال دارای عملکرد عالی و بهینه هستند.
رییس سازمان فضایی ایران تصریح کرد: باید توجه داشت که دست یابی به این فناوری ها 
نیازمند هزینه بالا است. با منطبق ســازی این فناوری ها با نیاز مردم روی زمین و تولید در 
مقیاس انبوه، می توان هزینه ها را کاهش داد و این فناوری ها را در سایر حوزه ها نیز برای رفع 

نیاز مردم به کار گرفت. سالاریه گفت: این منطق سرریز فناوری فضایی یا ماهواره ای در سایر 
حوزه ها است. چنین منطقی باعث می شود توسعه فناوری های جدید در حوزه فضایی که بخش 
غیرقابل انکار در موفقیت ماموریت های فضایی است، با هزینه های زیاد که برای دولت ها و 
سرمایه گذاران پذیرفته است، منجر توسعه سایر حوزه ها شود. اگر صنعت فضایی نبود، دولت ها 
و سرمایه گذاران حاضر به پذیرش ریسک و سرمایه گذاری برای توسعه آن فناوری نبودند؛ این 

به این معنی بود که رفاه حاصل از پیشرفت فناوری دیرتر حاصل می شد.
معاون وزیر ارتباطات در تشریح کاربردهای ماهواره های مختلف در شیوه های حکمرانی گفت: 
در کشورهای پیشرفته ماهواره ها عصای دست حاکمیت برای حکمرانی بهینه و همچنین 
زیرساختی برای بهبود کیفیت سطح زندگی مردم است. این موضوع برای کشورهای در حال 
توسعه نیز اجتناب ناپذیر است. برای مثال ایجاد و توسعه دسترسی به زیرساخت های ارتباطی 
و بهبود کیفیت از طریق ماهواره های مخابراتی، به ویژه برای کشــورهای با مساحت بالا، 
موضوعی اســت که حتی اگر دولت ها علاقه ای به آن نداشته باشند، به زودی مطالبه مردم 

خواهد بود.
سالاریه گفت: جدا از این موضوع در مواقع بحران، معمولا زیرساخت های زمینی آسیب پذیر 
بوده و دولت از طریق زیرساخت فضایی می تواند علاوه بر مدیریت بحران، تاثیر سوء بحران بر 
زندگی روزمره را کاهش دهد. علاوه بر این، بهره مندی از ماهواره های سنجشی می تواند باعث 

افزایش بهره وری در حوزه های متعدد از جمله کشاورزی شود.
معاون وزیر ارتباطات با بیان اینکه در کلان موضوع در سطح امنیت غذایی نیز یک کشور با 
بهره مندی از خدمات ماهواره سنجشی می تواند برآورد صحیحی از سطح زیرکشت محصولات 
راهبردی داشته باشد تا بر مبنای آن دغدغه های حوزه امنیت را بر یک مبنای اصولی و صحیح 
مرتفع سازد، تاکید کرد: علاوه بر این در موضوعاتی مانند مبارزه با زمین خواری و صیانت از منابع 
و مراتع ملی، استفاده از تصاویر ماهواره ای راه حل هایی را در اختیار تصمیم گیران قرار می دهد 
که بسیار، شفاف، متقن و در نتیجه راهگشا خواهد بود. در مجموع ماهواره ها در فضا چشم بشر 
خواهند بود که می توانند در بهبود حکمرانی مدرن و افزایش سطح کیفیت زندگی و رفاه بشر 

نقش کلیدی و زیرساختی ایفا کنند.
سرگیجه غرب از چرخش ماهواره های ایرانی

حسن رشوند در یادداشتی نوشــت: زمانی که ماهواره تحقیقاتی »ثریا« ۵۰ کیلوگرمی با 
»ماهواره بر قائم ۱۰۰« در ۳۰ دی امســال در مدار ۷۵۰ کیلومتری زمین قرار گرفت، یعنی 
مداری که برای نخستین بار در دسترس کشورمان قرار می گرفت، دشمنانی که تازه بعد از 
چند روز از آن اتفاق بزرگ به خود آمده بودند، حملات علیه ایران را آغاز کردند. اما هیچ گاه 
تصور نمی کردند در فاصله یک هفته، قرار است بار دیگر برای نخستین بار شاهد قرار گرفتن 
سه ماهواره ایرانی با »ماهواره بر بومی سیمرغ« با موفقیت در مدار ۴۵۰ کیلومتری زمین باشند. 
ماهواره »مهدا« و نانو ماهواره های »کیهان ۲« و »هاتف ۱« صبح دیروز )یک شنبه( در حالی 
در مدار قرار گرفتند که تا دو سال پیش با توجه به نگاه دولت دوازدهم، حتی ارسال یک ماهواره 

با، اما و اگر های سیاسی سیاست بازان و چشم دوختگان به اجازه غرب با مشکل مواجه بود. 
فناوری فضایی جزو فناوری های سطح بالایی است که تعداد بسیار اندکی از کشور های جهان 
توانســته اند وارد این قلمرو شوند. اگر چه طی سال های اخیر کشور های ثروتمند و نفت خیز 
حاشیه خلیج فارس کوشیده اند با سرمایه گذاری و صرف مبالغ سنگین در این حوزه وارد شوند، 
اما تفاوت ماجرا در آنجاست که تلاش آنان مبتنی بر واردات است و جوششی درونی بر پایه 
علم و دانش بومی نیست. با نگاهی به سه دهه فعالیت در این زمینه و تقویم افتخارآفرین صنعت 

ماهواره ای کشور سیر تحول فناوری فضایی اکنون بیش از پیش نمایان شده است. 
از سال ۱۳۷۵ ساخت ماهواره در ایران آغاز شد، ابتدا مدل آزمایشگاهی ماهواره مصباح و بعد 

طراحی و ساخت مدل فضایی این ماهواره به دست محققان کشورمان طراحی و ساخته شد در 
همان سال ها ساخت ماهواره هواشناسی سینای ۱ شکل گرفت و در بهمن سال ۸۷ شمارش 
معکوس برای ارسال ماهواره امید به فضا آغاز شد و در همین سال، ایران کاوشگر ۳ را به فضا 
پرتاب کرد. این امر آمادگی ایران برای ارسال موجود زنده به فضا را رقم زد و یک سال بعد 

ماهواره های ملی طلوع، مصباح ۲ و نوید رونمایی شدند. 
خرداد ۱۳۹۰ ایران با پرتاب موفق ماهواره رصد، گام دیگری برای تســخیر فضا برداشت و 
در بهمن ۹۰ سومین ماهواره ایرانی با عنوان نوید، نوید های تازه ای را برای پیشرفت ها در این 

زمینه به ارمغان آورد. 
با ورود ایران به باشــگاه سازندگان موتور ماهواره بر و همچنین ارسال موجود زنده به فضا، 
محققان ایرانی باردیگر در بهمن ۹۱ قدرت فضایی خود را به رخ رقیبان جهانی کشــیدند و 
موجب حیرت جهانیان شدند و تقریباً یک سال بعد، از طریق کاوشگر پیشگام، دومین موجود 

زنده را نیز با نام فرگام به فضا فرستادند. 
در طول این سال ها دستاورد های فضایی زیادی از جمله رونمایی از نخستین مرکز فضایی 
ایران، طراحی و ســاخت ماهواره بر های ســیمرغ و امید و پرتاب کاوشگر به فضا و پرتاب 
ماهواره های رصد و امید و فجر، برگ های زرینی را در تقویم فضایی کشــور به ثبت رساند. 
متأسفانه طی سال هایی که همه چیز این کشور را دولت های یازدهم و دوازدهم به برجام گره 
زده بودند این روند موفق، به ویژه از اواسط دولت یازدهم تا یک سال پایانی دولت دوازدهم، 

دچار توقف شد. 
اکنون که اراده دولت سیزدهم بر آن قرار گرفته تا ریل خودکفایی و پیشرفت را مستقل از اراده 
قدرت های بزرگ و زورگو تغییر دهد و بی توجه به نهیب های توخالی دشمنان مسیر پیشرفت 
طی شود، هم غنی سازی ۶۰ درصد بالاتر از سقف برجام انجام شد، هم بیش از ۶۰ قلم رادیو 
دارو برای بیماران ســرطانی به اتکای دانشمندان هسته ای کشورمان تولید و در بازار دارویی 
کشور عرضه شد، هم بدون برجام یک میلیون و ۴۵۰ هزار بشکه نفت کشور صادر و پول آن 
به کشور بازگشت، هم رسماً اعلام شد که محدودیت برای ایران در قالب FATF وجاهت 
قانونی ندارد، هم اینکه ایران با ۲۴ موشــک، مراکز تروریست ها و جاسوسان را در سوریه و 
اربیل عراق مورد هدف قرار داد و همزمان چندین ماهواره را با موشک های ماهواره بر بومی 

به فضا پرتاب کرد. 
امروز با هر چرخش ماهواره های ایرانی به دور زمین، مقامات امریکایی و غربی دچار سرگیجه 
می شوند و در هر لحظه، ده ها ایده جدید برای در نوردیدن مرز های دانش در ذهن جوانان این 

مرز و بوم ایجاد می شود و دشمن را مأیوس می کند. 
اما ارسال این چهار ماهواره در فاصله یک هفته، حاوی چند پیام روشن است:

۱. واکنش های عصبی امریکا و سه کشور اروپایی به دستاورد های فضایی ایران که با پرتاب 
ماهواره »ثریا« اقدام به صدور بیانیه مشترک کردند و حتماً با پرتاب این سه ماهواره نیز مواضع 
مشابه خواهند گرفت، کاملًا قابل درک است. برای امریکایی ها و کشور های غربی حصول 
ایران به این پیشرفت ها با وجود چهار و نیم دهه تحریم، تهدید و فشار، سخت و سنگین است 
چراکه حاوی این پیام مهم و راهبردی اســت که می توان هم استقلال سیاسی داشت و به 
امریکا و غرب وابسته نبود و از آن ها نترسید و هم در همه زمینه ها پیشرفت خیره کننده داشت. 
۲. آنچه امروزه هژمونی امریکا و غرب را به شدت تضعیف کرده است، انتشار جهانی همین 
پیام راهبردی است که می توان بدون اتکا به قدرت های جهانی مانند ایران کشوری مستقل بود 

و وارد باشگاه فضایی و هسته ای شد. 
۳. تاکتیک های دشمن در مقابله با ورود ایران به حوزه فضایی کاملًا شبیه پرونده هسته ای 
است. برخی از این تاکتیک ها عبارت اند از جوسازی و ایران هراسی، ایجاد دوگانه های دروغین 
)هسته ای- معیشت(، القای صرف هزینه های سنگین در برابر فایده اندک اقدامات فضایی و 

هسته ای ایران و بالاخره القای ناتوانی در رسیدن به اهداف فضایی و فناوری های مدرن. 
۴. پرتــاب موفقیت آمیز چهار ماهواره در فاصله دوهفته از ۳۰ دی تا ۸ بهمن و تقارن آن با 
ایام دهه فجر در نیمه اول دهه پنجم انقلاب اسلامی و در شرایطی که موشک های حزب الله 
رژیم صهیونیستی را آچمز، حملات موشکی انصارالله به کشتی های امریکا، انگلیس و رژیم 
صهیونیستی در باب المندب و دریای سرخ، قدرت هرگونه ابتکاری را از آن ها سلب کرده و 
حملات پی در پی حشدالشــعبی عراق به مراکز و پایگاه های امریکا در عراق و سوریه، بروز 
اختلافات در کاخ سفید و دستگاه حاکمه امریکا را جدی تر از گذشته کرده و از سوی دیگر، 
مقاومت جانانه و بی مانند مردم مظلوم غزه در طول چهار ماه ایستادگی در مقابل صهیونیست ها، 
معادلات نبرد در غزه را به نفع ملت فلسطین تغییر داده است، پیام روشنی را برای دوستان و 
دشمنان خواهد داشت و دوستان را نسبت به آینده روشن انقلاب اسلامی و جریان مقاومت 

امیدوار و دشمنان را بیش از پیش عصبانی و سرخورده خواهد کرد.

احمد اشتیاقی، کارشــناس بورس و بازار سرمایه در 
گفت و گو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: آنچه 
که باعث می شــود پول با اشتیاق و میل بیشتری به 
سمت بازار سرمایه بیاید تقویت بنیادی بازار سرمایه و 
به نوعی مباحث مرتبط با متغیرهای کلان اقتصاد است 
و بحث های مرتبط با نــرخ ارز و عدم قیمت گذاری 
دستوری، لذا تحقق مسائل اینچنینی می تواند بازار را 
تقویت کند پس صرفا بــا توصیه دولت مردم به بازار 
سرمایه مراجعه نمی کنند و سرمایه ها و پس اندازهای 

خود را وارد بورس نخواهند کرد. 
احمد اشتیاقی ادامه داد: برای سرمایه گذاری مردم در بورس و ورود 
آگاهانه و مشتاقانه به بازار سرمایه لازم است بحث های مرتبط با 
ساختارهای بنیادی بازار سرمایه درست شود که در این موضوع سه 

محور اساسی به عنوان رکن های مهم باید مورد توجه قرار بگیرد.
این کارشناس بورس و بازار سرمایه افزود: اگر این سه محور درست 
مورد بررسی و مسائل مرتبط با آن اعمال و اجرا شود قطعا بازار رشد 
می کند و مردم مایل به سرمایه گذاری در بورس خواهند بود که از 
آنجمله می توان به مباحث مرتبط با بهای کالا و خدماتی که دولت 
به شرکت ها ارائه می دهد از جمله حامل های انرژی اتفافاتی که 
در سال ۱۴۰۲ روی بحث خوراک پتروشیمی و نرخ سوخت صنایع 
افتاد اشاره کرد که بهتر است شبیه این اتفاق در سال ۱۴۰۳ نیفتد چرا 
 که با افزایش های بی رویه قیمتی ســود آوری شرکت ها کاهش 

می یابد.
احمد اشــتیاقی ادامه داد: از سوی دیگر مباحث مرتبط با معدن و 
ایجاد عوارض مالیاتی روی بخش صادرات که دامنه اخذ مالیات در 

حال حاضر متاسفانه روی بحث صادراتی گسترده شده و عامل بسیار 
مهمی روی قیمت تمام شده تولید شرکت های بورسی است که در 
نهایت منجر به تضعیف سود اوری شرکت ها می شود، بنابراین دولت 
باید از این نوع تصمیمات دوری کند یعنی به نوعی نخواهد کسری 

بودجه را از جیب شرکت های بورسی تامین کند.
احمد اشتیاقی، کارشناس بورس و بازار سرمایه در پایان گفت و گو 
با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: قاعدتا قیمت گذاری دستوری 
روی محصولات شرکت های بورسی بسیار خطرناک است و تداوم 
این روند سودآوری شرکت ها را با خطرات بسیاری مواجه می کند 
چرا که پول هوشمند است و با توجه به جمیع جهات به سمت بازار 
ســرمایه می آید وگرنه حمایت های خاص اثرات کوتاه مدتی دارد 
بنابراین اگر مولفه های یاد شده تامین شود قطع به یقین با تغییر نگاه 
سرمایه داران به بورس شاهد رونق و حرکت سرمایه ها به سمت بازار 

سرمایه خواهیم بود.

دیروز ۹ بهمن، بزرگ ترین گردهمایی تولیدکنندگان 
بتن و سیمان در هتل المپیک تهران برگزار شد.

محرم کریمی، دبیر کانون سراسری انجمن تولیدکنندگان بتن آماده، 
در جریان برگزاری این همایش گفت: در ابتدا باید این نکته را عرض 
کنم که صنعت بتن آماده هیچ دخالتی در افزایش قیمت ســیمان 
نداشته و ندارد. چندی پیش اعلام شد که قیمت سیمان ۴۰۰ درصد 
گران شده است اما باید بگویم که صنعت بتن آماده هیچ نفشی در 
این افزایش قیمت ندارد.کریمی ادامه داد: صنعت سیمان، کار خود را 
در سال ۱۳۱۲ آغاز کرد و در دی ماه امسال وارد نود و  یکمین سال 
تاسیس خود شد. اتفاق بسیار خوبی است که این صنعت مهم توانسته 
است تاکنون با تولید بالا و همچنین جذب سرمایه های انسانی، کار 

خود را با قدرت ادامه دهد و بسیار فعال و پویا باشد.
وی افزود: اما با وجود تمام این صحبت ها باید گفت که سیمان به آن 
نقطه مطلوب که باید نرسیده است. ۶۰ درصد سیمان کشور به صورت 
فله تولید می شود و باید گفت حدود ۱۵۰۰ کارخانه بتن آماده در کشور 
داریم که بتن های آماده تولید شــده از این کارخانه ها، در ساخت 

مسکن و همچنین بیمارستان ها و ادارات دولتی استفاده می شود.
کریمی به گسترش نیوز گفت: صنعت بتن آماده را باید یک صنعت 
بسیار بزرگ دانست که اکنون نادیده گرفته شده است. بتن آماده تاثیر 
بسیار بالایی در مقاومت ساختمان ها در برابر زلزله دارد. این نکته را 
هم در پایان عرض کنم که برای فرار مالیاتی، ســیمان را خارج از 

بورس نخرید.

میانگین حقوق دو سال آخر، مبنای مستمری بازنشستگان 
قرار گرفت.

 نمایندگان، در جریان بررسی ایرادات شورای نگهبان به لایحه برنامه 
هفتم، با الحاق دو تبصره به ماده الحاقی ۳۱ موافقت کردند.بر این اساس 
برقراری مستمری بازنشستگان برای تمامی بیمه شدگان صندوق های 
بازنشســتگی )اعم از کشــوری، لشــکری، تامین اجتماعی و سایر 
صندوق های بازنشستگی دستگاه ها، نهادها و بانک ها( برمبنای میانگین 
دو ســال آخر خدمت منتهی به بازنشستگی دریافتی که دارای کسور 
بازنشستگی با اعمال ضریب حقوق سال بازنشستگی است، خواهد بود.

تبصره ۱- موارد زیر در صورت مزایای بیشتر از ماده مذکور باید اعمال 
شود:

- بازنشستگانی که مشمول قوانین خاص خود هستند.
- بازنشستگانی که مشمول حکم بند الحاقی ماده )۱۸( این قانون 

می شوند.
- ایثارگران مشمول قوانین و مقررات خاص خود هستند.

تبصره ۲- معافیت از پرداخت کســور بیمه شدگان پس از ۳۰ سال 
خدمت، مانع از اعمال کامل مستمری برمبنای دریافتی دو سال آخر 

خدمت منتهی به بازنشستگی با ضریب مذکور در این ماده نیست.

احمد اشتیاقی، کارشناس بازار سرمایه در گفت و گو با »امروز« پاسخ داد؛گزارش »امروز« از رکوردهایی که دولت سیزدهم در صنعت فضایی ثبت کرد

چگونه سرمایه ها به سمت بازار سهام ورود یک کشور مستقل به باشگاه فضایی و هسته ای
سرازیر خواهد شد؟

برای فرار مالیاتی سیمان را خارج از بورس نخرید

فرمول جدید محاسبه حقوق بازنشستگان اعلام شد

گفت وگوی امروزگزارش امروز
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معافیت مالیاتی بخش کشاورزی لغو می شودمعافیت مالیاتی بخش کشاورزی لغو می شود

کشاورزان هدف جدید کشاورزان هدف جدید 
مالیات  ستانیمالیات  ستانی

 ورود یک کشور مستقل 
به باشگاه فضایی و هسته ای

وز« از رکوردهایی که دولت سیزدهم در صنعت فضایی ثبت کرد گزارش »امر
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 عقب ماندگی
  ۱۰۰ درصدی 
مزد کارگران

 سقف انتقال کارت
 به کارت تغییری 

نکرده است

برخی نمایندگان مجلس، پیگیــر ارائه یک طرح دو 
فوریتی هســتند تا مصوبه مجلس درباره افزایش سن 

بازنشستگی را به  حالت مسکوت، تغییر وضعیت دهند
تصویب افزایش سن بازنشستگی، بازتاب های زیادر 
نزد افکارعمومی داشته که اکثر آنها انتقادی است. من 
مخالف این روش افزایش ســن بازنشستگی بودم و به 
این مصوبه، رای ندادم و این موضوع در سایتی که برای 
شفاف سازی آرای نمایندگان راه اندازی شده، مشخص 
است. اگر بناست سن بازنشستگی افزایش یابد می ایست 
شامل کسانی گردد که تازه می خواهند وارد بازار کار شوند 

و بیمه پرداخت کنند.

وضعیت طرح دو فوریتی مجلس 
علیه افزایش سن بازنشستگی

یادداشت امروز

 حسینعلی حاجی دلیگانی-عضو کمیسیون تلفیق مجلس

در عصر ما، ماهواره و تکنولوژی وابسته به آن، چنان در 
تاروپود جوامع بشری نفوذ کرده که نقش تعیین کننده ای 
در تحولات تمدن بشــری دارد.بخشــی از تحقیقات و 
پژوهش های علمی و فنی، که در آزمایشگاه های مستقر 
در فضا انجام می شود، هرگز نمی توانست روی کره زمین 
عملی شــود. این تحقیقات، که بسیار گوناگون است، در 
زمینه های پزشکی، داروسازی، مهندسی مواد، مهندسی 
ژنتیک و ده ها مورد دیگر، تا به حال دستاوردهای ارزنده ای 
برای بشر داشته است.ماهواره ها می توانند اطلاعات باارزشی 
در اختیار انســان قرار دهند که به تحولات شــگرفی، 
در زمینه هــای گوناگون بیانجامد. ماهواره های کشــف 

منابع زمینی، هواشناسی، مخابراتی، پژوهشی و...

ماهواره و تحولات ما
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه3

 ادامه درصفحه 4
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 صفحه 2

محبی نجم آبادی عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

مردم  مسکـن نمی خواهند!

 کم دقتی و عجله در تصویب بودجه، آثارش را 
در وضعیت معیشتی سال آینده نشان خواهد داد

رئیس فراکسیون مستقلین مجلس:

2

 برای فرار مالیاتی 
سیمان را خارج از بورس نخرید

 خودروها ده روزه
 100 تا 200 میلیون تومان گران شدند
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صفحه 7

1

 چگونه سرمایه ها 
به سمت بازار سهام 
سرازیر خواهد شد؟

احمد اشتیاقی، کارشناس بازار سرمایه در گفت و گو با »امروز« پاسخ داد؛

1

  وام مسکن صرفاً یک مُسکن موقت است و با توجه به اقساط سنگین این نوع تسهیلات، نیاز واقعی مردم را برطرف نخواهد کرد. پرداخت ماهانه ۶ تا 10 میلیون اقساط وام 
با تعیین هر دوره زمانی، باز هم فشار زیادی روی شانه های مردم خواهد بود


